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
relação republicana.

Assessoria de Imprensa

Jardel afirma que Poderes devem contribuir 
para o desenvolvimento do Estado

Durante a solenidade de 
transferência simbólica da ca-
pital para a cidade de Goiás, 
realizada na Praça do Chafariz, 
o presidente da Assembleia Le-
gislativa, Jardel Sebba (PSDB) 
defendeu em seu discurso que 
os Poderes Executivo, Legislati-
vo e Judiciário trabalhem juntos 
pela superação das dificuldades 
enfrentadas pelo Estado. 

“No instante em que res-
gatamos nossas tradições e 
retornamos às nossas raízes, 
devemos todos, como represen-
tantes dos poderes Executivo, 
Legislativo e Judiciário, avaliar 
qual a parcela de contribuição 
cada um pode oferecer para 
que o Estado assegure progres-
so e cidadania plena a todos os 
goianos.Goiás vive um momen-
to importante e precisa do em-
penho de todos”, afirmou. 

Jardel lembrou as dificul-
dades que o governador Marco-
ni Perillo vem enfrentando nos 
primeiros meses de suas gestões 
e destacou o trabalho árduo do 
chefe do Executivo estadual 
para superá-las. “Essa página 
está sendo virada e um novo 
ciclo de prosperidade começa a 
acontecer no nosso Estado. Os 
ventos da prosperidade voltam 
a soprar em Goiás, varrendo o 
desânimo e a letargia para bem 
longe das nossas fronteiras”. 

O presidente da Assem-
bleia frisou a contribuição do 
Legislativo para o desenvolvi-
mento de Goiás. “O Poder Le-
gislativo não se omitiu nem se 
omitirá na tomada das decisões 
importantes para nosso povo. 
Como instituição parlamentar, 

nossa energia está direciona-
da para garantir a estabilidade 
política e a governabilidade do 
Estado.” 

O deputado não economi-
zou elogios à antiga capital do 
Estado, citando autores goianos 
e destacando sua importância 
histórica e cultural. Segundo 
ele, a transferência simbólica 
da sede dos poderes é bem mais 
que um gesto de liturgia políti-
ca.  “É nos encantarmos com os 
telhados patinados pelo tempo, 
as casas amontoadas a cochi-
char umas com as outras e as 
mangueiras copadas que som-
breiam os quintais.” 

Catalão - Representante 
da região Sudeste na Assem-
bleia Legislativa, Jardel também 
fez questão de mencionar Cata-
lão, sua cidade natal. Venho tra-
zendo o abraço amigo da minha 
querida Catalão, que dividiu 
com Vila Boa a honra de servir 
de berço para este imenso gi-
gante que é o Estado de Goiás.” 

Dezenas de autoridades 
incluindo os governadores do 
Tocantins, Roraima, Rio Grande 
do Norte e Sergipe e sete minis-
tros, participaram da solenida-
de de transferência da Capital, 
entrega da Comenda do Mérito 
Anhanguera e lançamento da 
Campanha Nacional do Desar-
mamento. 

Discursaram a represen-
tante do prefeito da cidade de 
Goiás; Marcio Caiado; Jardel Se-
bba; o ministro da Justiça, José 
Eduardo Cardozo, em nome dos 
homenageados, e o governador 
de Goiás, Marconi Perillo. 

Assessoria de imprensa
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ALUGUEL:
CASA

2/4, sendo 1 suite, sala, 
copa/cozinha, banheiro 
social,com janelas de 
blindex, garagem e va-
randa toda murada. R:06 
Qd:04_ Lt:06A_ Caldas 
do oeste. Valor de: R$ 
600,00 
3/4 , sala. Cozinha, ba-
nheiro social, garagem 
quintal  Valor de: R$ 
650,00 
3/4, banheiro, sala, co-
zinha, área de serviço, 
garagem- Rua B-03, Qd. 
08, Lt. 03 Parque das 
Brisas por apenas R$ 
550,00
BARRACÃO: 2/4, sala  
conj. c/ cozinha, WC, 
área de serviço, antena 
parabólica, entrada p/ 
carro. Rua das Magnolias 
Qd.07 Lt.10 – Jardim dos 
turistas – R$350,00
BARRACÃO de fundos: 
2/4 (sendo 1 suite) sala, 
cozinha, área de serviço. 
Setor: Rua 02  -  Setor 
Itaja  R$270,00

APARTAMENTO 
MOBILIADO

Ed.Jonas Lopes-Centro-Du-
plex- Apto 1003. ¾, sendo 1 
suite,sl,coz,lavabo,dep.em-
pregada 260m².R$1.500,00 
incluso cond
¾ ( s e n d o  1 s u i t e )
sala,copa,coz. wc, 01 vaga 
na garagem, Setor Itaguaí 
Qd.05 Lt.15 Av.Antonio 
Sanches R$1.000,00 
2 / 4 ( s e n d o  1 s u i t e ) 
sala,copa,coz WC 01 vaga 
na garagem  ,Setor Itaguaí 
, Qd.05 Lt.15 Av.Antonio 
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